
豊中町児童館閉館のお知らせ 
 
 日頃より、豊中町児童館をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

豊中町児童館は、昭和５１年の開館以来、遊びを通じた児童の健全育成を目的として、多くのこども
たちやご家族の皆さまに親しまれてまいりました。 

しかしながら、令和８年度より豊中地区新設小学校の開校に併せて、学校とつながりを持った子育て
支援機能の充実を図るため、同小学校内に豊中町児童館の活動も継承しつつ、小学生の放課後活動であ
ります「放課後子供教室」を開設することに伴い、豊中町児童館は令和８年 3 月３１日をもって閉館す
ることとなりました。 

長年にわたり、多くの皆さまにご利用いただきましたこと、また、これまでのご支援とご協力に深く
感謝申し上げますとともに、今後もこどもたちが健やかに成長できる環境づくりに努めてまいります。 

なお、未就学児、中学生及び高校生の居場所につきましては、休日の開設や利用時間の延長等、より
充実を図りながら、引き続き下記施設において実施しておりますので、ぜひご利用ください。 
 
 
 
 
【豊中地区の子育て支援施設】                 

 
【市内の子育て支援施設】 
 
 
 

こどもの居場所 

 

児童館 

 

【問い合わせ先】 
三豊市健康福祉部子育て支援課 

℡0875−73−3016 

つどいの広場 

 

※放課後子供教室：放課後や週末等に、こどもたちの安全・安心な活動拠点を設け、地域の方々の 
参画を得て、こどもたちに学習や体験、交流活動等の取り組みを推進する事業 


